
Vítáme podzim

18.9. - 22.9.2023
TŘÍDA III - SOVIČKY

Dílčí vzdělávací cíle Nabídka denních činností

Dítě a jeho tělo
- rozvoj fyzické a psychické zdatnosti
-uvědomění si vlastního těla

- cvičení s použitím nářadí - míče, lavičky, žíněnky,
padák, skákací pytel aj.
- vnímání prostoru - první, prostřední, poslední
- motivační pohybová rozcvička: “Na houbaře”, “Chodí
medvěd po lese”

Dítě a jeho psychika
-rozvoj řečových schopností a jazykových
dovedností
-porozumění slyšenému krátkému textu

- komunikační kruh - sdílení zážitků, pocitů a přání
- říkanka: “Podzim”
- fonační cvičení - hravé cvičení na rozvoj motoriky
mluvidel
- hra na Orffovy nástroje, zpívání písní

Dítě a ten druhý
-posilování prosociálního chování ve vztahu k
ostatním lidem
-ochrana osobního soukromí a bezpečí ve
vztazích s druhými dětmi i dospělými

- časová posloupnost - harmonogram dne
- hry a činnosti, které vedou děti k ohleduplnosti k
druhému, k ochotě, pomoci a schopnosti vyřešit spory
- ”Já mám, kdo má?”- hra ve skupinkách
- dětská jóga

Dítě a společnost
-poznávání pravidel společného soužití
-rozvoj schopnosti žít ve společnosti ostatních
lidí (spolupracovat, spolupodílet se)

- opakování pravidel slušného chování, stolování,
pravidla na hřišti, v lese,na procházce, při školní akci
- respektování dětí, pedagogů a personálu školy
- hry zaměřené k poznávání a rozlišování
společenských rolí

Dítě a svět
-vytváření pozitivního vztahu k prostředí kde
děti žijí
-rozvoj úcty k životu ve všech směrech

- procházka po okolí Nečína
- sbírání přírodnin
- výroba mandaly z přírodních materiálů
- poučení o možných nebezpečných situacích při
vycházkách a v MŠ

 Klíčové kompetence:
- procvičování sebeobsluhy, dodržovat pravidla chování, rozvoj jemné a hrubé motoriky
Příprava na školu(po 30 min.odpočinku, pro děti, které neusnou): fonační cvičení, grafomotorické
listy, hádanky, rozvíjející hry
Pobyt venku: procházky po okolí Nečína - poznávání okolí, pozorování změn v přírodě, kolektivní hry
na dětském hřišti, sbírání přírodnin


